

貸借対照表
(令和6年3月31日現在)

自治体名:郡上市
会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	194,188,016,385	固定負債	67,978,076,021
有形固定資産	187,712,197,587	地方債等	44,156,369,475
事業用資産	42,067,110,179	長期未払金	—
土地	15,758,925,456	退職手当引当金	3,552,480,020
土地減損損失累計額	—	損失補償等引当金	—
立木竹	1,839,805,140	その他	20,269,226,526
立木竹減損損失累計額	—	流動負債	8,762,454,808
建物	72,683,895,839	1年内償還予定地方債等	6,894,925,541
建物減価償却累計額	-49,652,458,078	未払金	1,020,006,974
建物減損損失累計額	—	未払費用	8,620,018
工作物	3,525,079,034	前受金	4,806,763
工作物減価償却累計額	-2,132,272,812	前受収益	—
工作物減損損失累計額	—	賞与等引当金	487,798,138
船舶	—	預り金	332,049,279
船舶減価償却累計額	—	その他	14,248,095
船舶減損損失累計額	—	負債合計	76,740,530,829
浮標等	—	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	—	固定資産等形成分	197,330,581,989
浮標等減損損失累計額	—	余剰分(不足分)	-71,884,947,162
航空機	—	他団体出資等分	109,212,628
航空機減価償却累計額	—		
航空機減損損失累計額	—		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
その他減損損失累計額	—		
建設仮勘定	44,135,600		
インフラ資産	139,508,736,733		
土地	6,701,844,607		
土地減損損失累計額	—		
建物	3,218,430,387		
建物減価償却累計額	-1,934,102,810		
建物減損損失累計額	—		
工作物	242,123,662,355		
工作物減価償却累計額	-111,013,470,606		
工作物減損損失累計額	—		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
その他減損損失累計額	—		
建設仮勘定	412,372,800		
物品	15,881,310,062		
物品減価償却累計額	-9,744,959,387		
物品減損損失累計額	—		
無形固定資産	40,107,038		
ソフトウェア	34,385,324		
その他	5,721,714		
投資その他の資産	6,435,711,760		
投資及び出資金	226,870,234		
有価証券	154,826,634		
出資金	72,043,600		
その他	—		
投資損失引当金	-3,167,145,669		
長期延滞債権	410,513,594		
長期貸付金	150,966,000		
基金	5,103,481,424		
減債基金	306,361,222		
その他	4,797,120,202		
その他	3,755,414,425		
徴収不能引当金	-44,388,248		
流動資産	8,106,771,309		
現金預金	3,795,835,401		
未収金	1,006,522,841		
短期貸付金	518,140,000		
基金	2,624,425,604		
財政調整基金	2,624,425,604		
減債基金	—		
棚卸資産	90,840,556		
その他	81,395,250		
徴収不能引当金	-10,388,343		
繰延資産	590,590	純資産合計	125,554,847,455
資産合計	202,295,378,284	負債及び純資産合計	202,295,378,284

貸借対照表

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

自治体名:郡上市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	51,293,595,316
業務費用	27,660,940,693
人件費	8,517,205,403
職員給与費	6,229,930,204
賞与等引当金繰入額	461,845,312
退職手当引当金繰入額	135,732,408
その他	1,689,697,479
物件費等	17,971,692,033
物件費	8,378,953,963
維持補修費	1,006,248,632
減価償却費	8,586,489,438
その他	-
その他の業務費用	1,172,043,257
支払利息	453,125,045
徴収不能引当金繰入額	16,692,019
その他	702,226,193
移転費用	23,632,654,623
補助金等	14,795,857,862
社会保障給付	8,663,725,047
他会計への繰出金	-
その他	173,071,714
経常収益	7,558,517,245
使用料及び手数料	5,029,725,711
その他	2,528,791,534
純経常行政コスト	43,735,078,071
臨時損失	729,826,574
災害復旧事業費	625,159,482
資産除売却損	61,399,463
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	43,267,629
臨時利益	100,289,975
資産売却益	89,369,975
その他	10,920,000
純行政コスト	44,364,614,670

貸借対照表

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

自治体名:郡上市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	43,133,884,334
業務費用支出	19,501,230,159
人件費支出	8,515,600,171
物件費等支出	9,483,675,853
支払利息支出	453,125,045
その他の支出	1,048,829,090
移転費用支出	23,632,654,175
補助金等支出	14,795,857,862
社会保障給付支出	8,663,724,599
他会計への繰出支出	-
その他の支出	173,071,714
業務収入	48,269,964,686
税収等収入	27,947,319,055
国県等補助金収入	12,178,100,914
使用料及び手数料収入	5,188,136,864
その他の収入	2,956,407,853
臨時支出	668,427,111
災害復旧事業費支出	625,159,482
その他の支出	43,267,629
臨時収入	10,920,000
業務活動収支	4,478,573,241
【投資活動収支】	
投資活動支出	5,408,594,219
公共施設等整備費支出	4,400,005,589
基金積立金支出	914,348,630
投資及び出資金支出	2,550,000
貸付金支出	91,690,000
その他の支出	-
投資活動収入	2,516,646,124
国県等補助金収入	1,240,317,000
基金取崩収入	1,083,159,000
貸付金元金回収収入	88,920,500
資産売却収入	89,399,624
その他の収入	14,850,000
投資活動収支	-2,891,948,095
【財務活動収支】	
財務活動支出	6,082,384,766
地方債等償還支出	6,066,195,684
その他の支出	16,189,082
財務活動収入	3,750,100,000
地方債等発行収入	3,750,100,000
その他の収入	-
財務活動収支	-2,332,284,766
本年度資金収支額	-745,659,620
前年度末資金残高	4,222,717,676
比例連結割合変更に伴う差額	-6,143,533
本年度末資金残高	3,470,914,523
前年度末歳計外現金残高	337,209,345
本年度歳計外現金増減額	-12,288,467
本年度末歳計外現金残高	324,920,878
本年度末現金預金残高	3,795,835,401

貸借対照表

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

自治体名:郡上市
会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	154,966,168,424	205,071,198,798	-50,210,257,760	105,227,386
純行政コスト(△)	-44,364,614,670		-44,364,614,670	-
財源	41,203,131,124		41,203,131,124	-
税収等	27,965,201,210		27,965,201,210	-
国県等補助金	13,237,929,914		13,237,929,914	-
本年度差額	-3,161,483,546		-3,161,483,546	-
固定資産等の変動(内部変動)		-3,271,371,715	3,271,372,715	
有形固定資産等の増加		5,231,211,664	-5,231,210,664	
有形固定資産等の減少		-8,823,210,501	8,823,210,501	
貸付金・基金等の増加		1,414,466,119	-1,414,466,119	
貸付金・基金等の減少		-1,093,838,997	1,093,838,997	
資産評価差額	3,712,723	3,712,723		
無償所管換等	263,669,724	263,669,724		
他団体出資等分の増加			-5,806,760	5,806,760
他団体出資等分の減少			1,821,518	-1,821,518
比例連結割合変更に伴う差額	-6,532,106	-400,387	-6,131,719	-
その他	-26,510,688,764	-4,736,227,154	-21,774,461,610	
本年度純資産変動額	-29,411,320,969	-7,740,616,809	-21,674,689,402	3,985,242
本年度末純資産残高	125,554,847,455	197,330,581,989	-71,884,947,162	109,212,628